
D.G. Ambiente e clima

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 34 - Martedì 23 agosto 2022

– 19 –

D.d.u.o. 9 agosto 2022 - n. 11854
Piano Lombardia l.r. 9/2020 - Bando approvato con decreto 
8 febbraio 2022 n. 1249, integrato con decreto 7 aprile 2022, 
n.  4701, per il finanziamento di interventi di conservazione 
della biodiversità, adattamento al cambiamento climatico 
e valorizzazione dei servizi ecosistemici delle foreste e aree 
protette lombarde, attraverso il coinvolgimento del settore 
privato. Approvazione della graduatoria

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA  
SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA RISORSE DELL’AMBIENTE

Premesso che:

• con d.g.r. 15 dicembre 2021 n. 5706 è stata approvata l’i-
niziativa «Piano Lombardia l.r. 9/2020 – Connessioni ecolo-
giche, rinaturalizzazione e azioni di tutela della biodiversi-
tà - Criteri e modalità per il finanziamento di interventi di 
conservazione della biodiversità, adattamento al cambia-
mento climatico e valorizzazione dei servizi ecosistemici 
delle foreste e aree protette lombarde, attraverso il coinvol-
gimento del settore privato», indicando nell’allegato parte 
integrante i criteri per la sua attuazione e dando mandato 
al dirigente della Unità Organizzativa Sviluppo Sostenibile e 
Tutela Risorse dell’Ambiente di predisporre e approvare un 
bando per l’assegnazione di contributi regionali a favore di 
Enti gestori dei siti Natura 2000 e delle aree protette ai sensi 
della l.r. 86/83 e amministrazioni pubbliche per l’attuazione 
di progetti di conservazione della biodiversità, mitigazione 
e adattamento al cambiamento climatico, e di assumere 
ogni iniziativa in esecuzione del provvedimento;

• con decreto n. 8 febbraio 2022 n. 1249, integrato con de-
creto 7 aprile 2022, n. 4701 è stato approvato il bando per 
il finanziamento di interventi di conservazione della biodi-
versità, adattamento al cambiamento climatico e valoriz-
zazione dei servizi ecosistemici delle foreste e aree protette 
lombarde, attraverso il coinvolgimento del settore privato;

Dato atto che il bando in argomento prevede un finanzia-
mento di 3.500.000 € per progetti costituiti da tre componenti 
(interventi principali a carattere forestale; interventi integrativi di 
salvaguardia della biodiversità; interventi per la valorizzazione 
dei servizi ecosistemici), nell’ottica di integrazione tra gli obiettivi 
climatici e di salvaguardia della biodiversità;

Dato atto altresì che, come previsto dal testo del bando, la va-
lutazione delle domande è strutturata su due fasi: valutazione di 
ammissibilità e valutazione di qualità. L’istruttoria formale è effet-
tuata da Regione ed è finalizzata a verificare la sussistenza dei re-
quisiti di ammissibilità dei soggetti richiedenti, la correttezza della 
modalità di presentazione della domanda di partecipazione, la 
completezza documentale della stessa. La valutazione delle do-
mande, effettuata da ERSAF, comprende la verifica della comple-
tezza e della validità tecnica della documentazione presentata e 
l’attribuzione del punteggio di priorità secondo requisiti di merito 
e criteri per l’eventuale valutazione economico finanziaria;

Considerato, a tal riguardo, che con decreto 16 marzo 2022, 
n. 3426 è stato approvato il Progetto Attuativo «Istruttoria tecnica 
e monitoraggio delle domande relative al bando biodiversità e 
clima», finalizzato a garantire l’assistenza tecnica di ERSAF alla DG 
Ambiente e Clima per l’istruttoria tecnica e per il monitoraggio del-
le domande relative al Bando di cui al citato decreto 1249/2022;

Dato atto che il suddetto Progetto Attuativo specifica la pro-
grammazione operativa degli interventi che saranno attuati nel 
2022 e nel 2023 e prevede da parte di ERSAF l’attuazione di:

• supporto informativo al Bando;

• istruttoria tecnica per l’ammissione delle domande;

• attività di monitoraggio e supporto a Regione per valuta-
zioni tecniche e contabili nel corso di realizzazione dei pro-
getti;

• istruttoria per la valutazione tecnica e contabile della docu-
mentazione finale;

• monitoraggio dei risultati;

• sistematizzazione dei dati progettuali utili al raccordo con 
l’Azione D4 del Progetto LIFE IP GESTIRE 2020 (monitoraggio 
dei fondi complementari e del PAF);

Preso atto che sono state presentate 18 domande di finan-
ziamento entro la data di scadenza fissata dal bando in argo-
mento, relative a 18 progetti, per un contributo regionale totale 
pari a 4.814.439,26 euro a fronte di una disponibilità totale pari 
a 3.500.000,00;

Visti gli allegati, parte integrante e sostanziale del presente 
atto:

• allegato 1, che riporta le risultanze delle istruttorie ammini-
strativa e tecnica;

• allegato 2, che riporta gli interventi ammessi, i relativi codici 
CUP, il relativo punteggio, l’entità del contributo concesso, 
le condizioni e obblighi da rispettare ai fini dell’erogazione;

• allegato 3, che riporta gli interventi ammessi in graduatoria 
ma non beneficiari del contributo per esaurimento delle ri-
sorse finanziarie disponibili;

Dato atto che:

• sono risultati ammessi in graduatoria tutti i progetti presen-
tati;

• non risultano, pertanto, interventi non ammessi per man-
canza di requisiti formali o per valutazione insufficiente;

• risultano ammessi e finanziati 12 progetti, per un contributo 
regionale totale concesso pari a 3.447.653,96 euro;

• risultano ammessi ma non finanziati, per esaurimento dei 
fondi disponibili, 6 progetti, per un importo totale richiesto 
del contributo regionale pari a 1.366.785,30 euro;

• la differenza tra il contributo regionale totale concesso e 
quello disponibile, pari a 52.346,04 euro, può essere attribu-
ito ad uno dei progetti ammessi ma non finanziati, in ordine 
di graduatoria e previa accettazione del contributo stesso, 
fermo restando che l’importo complessivo del progetto pre-
sentato non potrà variare e che l’eventuale beneficiario do-
vrà provvedere a finanziare la parte di contributo regionale 
non coperta dalla suddetta somma con risorse proprie, ov-
vero derivanti da altro cofinanziamento pubblico o privato;

• in caso di economie derivanti da eventuali mancate accet-
tazioni del contributo concesso, o in caso di rifinanziamento 
dell’iniziativa, si potrà provvedere con decreto a concedere 
il contributo alle richieste collocate nelle posizioni immedia-
tamente successive a quelle utili e già finanziate;

• Regione Lombardia si riserva di mettere a disposizione 
eventuali ulteriori risorse per il finanziamento degli interventi 
ammessi e non finanziati o parzialmente finanziati;

Dato atto, inoltre:

• che il presente provvedimento viene assunto nel rispetto dei 
tempi previsti dal bando;

• che l’impegno di spesa relativo a ciascun contributo sa-
rà assunto con successivo provvedimento, in seguito alla 
ricezione dell’accettazione del contributo da parte degli 
interessati;

Ritenuto, per quanto sopra, di:

• approvare le risultanze dell’istruttoria eseguita sulle doman-
de presentate per il bando in argomento, di cui agli allega-
ti, parte integrante e sostanziale del presente atto:

 − allegato 1, che riporta le risultanze delle istruttorie ammi-
nistrativa e tecnica;

 − allegato 2, che riporta gli interventi ammessi, i relativi codi-
ci CUP, i relativi punteggi, l’entità del contributo concesso;

• allegato 3, che riporta gli interventi ammessi in graduatoria 
ma non beneficiari del contributo per esaurimento delle ri-
sorse finanziarie disponibili;

• di concedere l’importo derivante dalla differenza tra il con-
tributo regionale totale concesso e quello disponibile, pari a 
52.346,04 euro, ad uno dei progetti ammessi ma non finanziati, 
in ordine di graduatoria e previa accettazione del contributo 
stesso, fermo restando che l’importo complessivo del progetto 
presentato non potrà variare e che l’eventuale beneficiario 
dovrà provvedere a finanziare la parte di contributo regionale 
non coperta dalla suddetta somma con risorse proprie, ovve-
ro derivanti da altro cofinanziamento pubblico o privato;

• di prevedere che, in caso di economie derivanti da eventuali 
mancate accettazioni del contributo concesso, o in caso di 
rifinanziamento dell’iniziativa, si potrà provvedere a conce-
dere il contributo alle richieste collocate nelle posizioni im-
mediatamente successive a quelle utili e già finanziate;

• di riservarsi di mettere a disposizione eventuali ulteriori risorse 
per il finanziamento degli interventi ammessi al bando di cui 
al presente atto e non finanziati o parzialmente finanziati;

• di confermare che l’accettazione del contributo dovrà per-
venire da parte degli enti interessati entro 10 giorni dalla 
pubblicazione sul BURL del presente atto;

• di demandare a successivo provvedimento l’assunzione 



Serie Ordinaria n. 34 - Martedì 23 agosto 2022

– 20 – Bollettino Ufficiale

degli impegni di spesa relativi a ciascun beneficiario;

• di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del 
decreto 8 febbraio 2022, n. 1249 e che si provvede a modifi-
care mediante la pubblicazione del presente atto;

• di pubblicare il presente provvedimento sul BURL e sul sito 
www.bandi.regione.lombardia.it;

• di dare atto che contro il presente provvedimento potrà es-
sere presentato ricorso, ai sensi dell’art. 3, legge 7 agosto 
1990, n. 241, al Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 
(sessanta) giorni dalla data di notifica dello stesso, ovvero 
ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 (centoven-
ti) giorni dalla suddetta data di notifica;

Considerato che il bando in questione rientra nel risultato at-
teso del PRS individuato con codice TER.09.05.208 «Valorizzazio-
ne del capitale naturale e salvaguardia della biodiversità»;

Viste:

• la l.r. 31 marzo 1978, n.  34 e successive modifiche ed in-
tegrazioni, nonché il regolamento di contabilità e la legge 
regionale di approvazione del bilancio in corso;

• la l.r. 7 luglio 2008, n. 20, «Testo unico delle leggi regionali in 
materia di organizzazione e personale»;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della U.O. Sviluppo Sostenibile e Tutela Risorse dell’Ambien-
te individuate dalla d.g.r. 28 giugno 2018, n. 294;

DECRETA
1. di approvare le risultanze dell’istruttoria eseguita sulle do-

mande presentate per il bando in argomento, di cui agli allega-
ti, parte integrante e sostanziale del presente atto:

a) allegato 1, che riporta le risultanze delle istruttorie ammini-
strativa e tecnica;

b) allegato 2, che riporta gli interventi ammessi, i relativi codici 
CUP, i relativi punteggi, l’entità del contributo concesso;

c) allegato 3, che riporta gli interventi ammessi in graduatoria 
ma non beneficiari del contributo per esaurimento delle 
risorse finanziarie disponibili;

2. di concedere l’importo derivante dalla differenza tra il con-
tributo regionale totale concesso e quello disponibile, pari a 
52.346,04 euro, ad uno dei progetti ammessi ma non finanzia-
ti, in ordine di graduatoria e previa accettazione del contributo 
stesso, fermo restando che l’importo complessivo del progetto 
presentato non potrà variare e che l’eventuale beneficiario do-
vrà provvedere a finanziare la parte di contributo regionale non 
coperta dalla suddetta somma con risorse proprie, ovvero deri-
vanti da altro cofinanziamento pubblico o privato;

3. di prevedere che, in caso di economie derivanti da even-
tuali mancate accettazioni del contributo concesso, o in caso di 
rifinanziamento dell’iniziativa, si potrà provvedere a concedere 
il contributo alle richieste collocate nelle posizioni immediata-
mente successive a quelle utili e già finanziate;

4. di riservarsi di mettere a disposizione eventuali ulteriori risor-
se per il finanziamento degli interventi ammessi al bando di cui 
al presente atto e non finanziati o parzialmente finanziati;

5. di confermare che l’accettazione del contributo dovrà per-
venire da parte degli enti interessati entro 10 giorni dalla pubbli-
cazione sul BURL del presente atto;

6. di demandare a successivo provvedimento l’assunzione 
degli impegni di spesa relativi a ciascun beneficiario;

7. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli art. 26 e 27 
del D. Lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 8 
febbraio 2022, n. 1249 e che si provvede a modificare mediante 
la pubblicazione del presente atto;

8. di pubblicare il presente provvedimento sul BURL e sul sito 
www.bandi.regione.lombardia.it;

9. di dare atto che contro il presente provvedimento potrà es-
sere presentato ricorso, ai sensi dell’art. 3, legge 7 agosto 1990, 
n. 241, al Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 (sessanta) 
giorni dalla data di notifica dello stesso, ovvero ricorso al Presi-
dente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla sud-
detta data di notifica.

Il dirigente
Filippo Dadone

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 21 –

Serie Ordinaria n. 34 - Martedì 23 agosto 2022

BANDO BIOCLIMA - RLT12022023783 - ALLEGATO 1 - ESITO ISTRUTTORIA
CANTIERABILITA' (30)

ID DOMANDA TITOLO PROGETTO ENTE PROPONENTE

CRITERIO 1
Enti gestori dei siti Natura 

2000 (ad eccezione degli enti 
gestori privati e di ERSAF) e 
delle aree protette ai sensi 

della l.r. 86/83

CRITERIO 2
Estensione degli interventi 
localizzati in aree Natura 

2000

CRITERIO 3
Entità degli interventi integrativi a 

favore della biodiversità che rientrano 
tra le categorie previste nel paragrafo 

"progetti finanziabili"

CRITERIO 4
Entità del co-finanziamento totale (co-

finanziamento pubblico + co-finanziamento 
privato confermato, con il modulo di co-

finanziamento controfirmato 
dall'organizzazione privata)

CRITERIO 5
Entità del co-finanziamento privato 

confermato, con il modulo di co-
finanziamento controfirmato

CRITERIO 6
Dimensioni del progetto in 

relazione all'importo complessivo 
del Quadro Economico Totale

CRITERIO 6
Il progetto è altamente cantierabile: in 

aggiunta allo studio di fattibilità tecnico- 
economico, viene allegata la progettazione 

definitiva e/o esecutiva per gli interventi

TOTALE PUNTEGGIO DI 
PRIORITA'

3637543 SE Pineta Parco della Pineta di Appiano 
Gentile e Tradate

10 2,92 7,09 1,54 4,24 12 0 37,80

3637713
Interventi per l'incremento della biodiversità 
nellarea di Cascina Mordina e nel Parco delle 
Groane

Parco Regionale delle Groane 10 6,45 10,00 3,30 0,42 12 0 42,17

3637764
BIOCLIMA OGLIO SUD – Interventi di 
conservazione della biodiversità e valorizzazione 
dei servizi ecosistemici

Parco Regionale Oglio Sud 10 8,30 7,19 2,27 4,07 18 20 69,83

3638138

A TRAIL TO LIFE - Dal Po cremonese al soncinasco; 
consolidamento della connettività della rete 
eecologica in una porzione della pianura centrale 
lombarda interessata dalla presenza di siti Natura 
2000

Provincia Cremona 10 7,14 7,36 1,64 4,76 12 0 42,90

3638179 Implementazione della biodiversità nella Lanca di 
Gerre Gavazzi Comune Canneto sull'Oglio (MN) 0 10,00 7,45 6,29 8,14 12 20 63,88

3638280
PROGETTO BIOCLIMA-TIC Foreste, zone umide e 
agroecosistemi per il Clima e la biodiversità nel 
Parco del Ticino

Parco Lombardo della Valle del 
Ticino

10 9,41 10,00 0,90 4,29 20 20 74,60

3639745 CdForNATURE Parco Regionale Campo dei Fiori 10 8,18 10,00 10,00 6,86 20 0 65,04

3640899 Foreste e anfibi nel Parco del Serio Parco Regionale del Serio 10 1,74 7,31 0,05 1,66 18 20 58,75

3641320

Più sei piccolo e più CONTI. La piccola fauna alata 
protagonista di monitoraggi ambientali e servizi 
ecosistemici da valorizzare. BioClima per il Parco 
Adda Sud.

Parco Regionale Adda Sud 10 9,35 10,00 1,89 4,67 18 20 73,91

3641550 Spina Verde 2.0 dal vincolo ai servizi ecosistemici Parco Regionale Spina Verde 10 9,77 4,51 10,00 0,77 20 20 75,05

3642327 VENTO - PO MDP Comune Martignana di Po (CR) 0 10,00 5,69 3,19 6,60 20 20 65,48

3643078 Interventi di riqualificazione della Garzaia di 
Cascina Villarasca Comune Rognano (PV) 0 9,51 10,00 1,68 5,01 12 10 48,21

3643355 Interventi a favore della biodiversità del parco di 
San Colombano Comune Suzzara (MN) 0 4,48 10,00 0,38 5,19 20 0 40,05

3643393

Una riserva naturale al servizio della comunità - 
Rigenerazione ecologica tramite interventi mirati 
alla forestazione e conservazione della biodiversità 
generando resilienza climatica del tessuto socio-
economico del territorio

RN delle Torbiere del Sebino 10 10,00 10,00 0,44 2,96 18 20 71,39

3643426
NBS x BIOCLIMA – Nature-Based Solutions e 
Servizio Idrico Integrato per la Biodiversità e il 
Clima: una nuova prospettiva

Ufficio d'Ambito Territoriale 
Ottimale della Provincia di Monza e 
della Brianza (ATO- MB)

0 0,00 10,00 10,00 10,00 20 0 50,00

3643439
Progetto di riqualificazione forestale e 
miglioramento degli habitat igrofili per l’avifauna 
acquatica nel bosco della Marisca.

Parco Regionale Oglio Nord 10 10,00 10,00 0,00 4,74 12 20 66,74

3643610 Val di Mello Climate Change: gestione sostenibile 
di una riserva naturale Comune Val Masino 10 7,56 9,26 2,42 4,13 20 0 53,37

3643695

Interventi di miglioramento ambientale e dello 
stato di conservazione di habitat forestali idonei al 
Gallo cedrone per salvaguardare la biodiverrsità, la 
funzionalità dei servizi ecosistemici e la loro 
valorizzazione economica

Parco Regionale Orobie Valtellinesi 10 10,00 8,34 4,00 1,60 20 20 73,94

RILEVANZA (30) CO-FINANZIAMENTO PRIVATO E DIMENSIONE DEL PROGETTO (40)



Serie Ordinaria n. 34 - Martedì 23 agosto 2022

– 22 – Bollettino Ufficiale

BANDO BIOCLIMA - RLT12022023783 - ALLEGATO 2 - PROGETTI AMMESSI E FINANZIATI

ID DOMANDA PROPONENTE Codice CUP TITOLO PROGETTO Importo progetto Contributo regionale 
chiesto

Contributo regionale 
ammesso

Cofinanziamento a carico 
del beneficiario

Altro co-
finanziamento 

pubblico 

Cofinanziamento privato derivante 
dalla valorizzazione dei servizi 

ecosistemici

TOTALE
Cofinanziamento

Risultato punteggio di 
priorità

3641550 Parco Regionale Spina Verde C18H22000370002 Spina Verde 2.0 dal vincolo ai servizi ecosistemici 529.640,00 €                         260.980,00 €                        260.980,00 €                   199.300,00 €                         -  €                         69.360,00 €                                                   268.660,00 €                        75,05

3638280 Parco Lombardo della Valle del Ticino C62H22000490009 PROGETTO BIOCLIMA-TIC Foreste, zone umide e
agroecosistemi per il clima e la biodiversità nel Parco del Ticino

513.183,64 €                         350.000,00 €                        350.000,00 €                   23.731,43 €                           -  €                         139.452,21 €                                                 163.183,64 €                        74,6

3643695 Parco Regionale Orobie Valtellinesi J41G22000040005
Interventi di miglioramento ambientale e dello stato di conservazione di habitat 
forestali idonei al gallo cedrone per salvaguardare la biodiversità, la funzionalità dei 
servizi ecosistemici e la loro valorizzazione economica

564.500,00 €                         350.000,00 €                        350.000,00 €                   122.000,00 €                         -  €                         92.500,00 €                                                   214.500,00 €                        73,94

3641320 Parco Regionale Adda Sud I92H22000190003 Più sei piccolo e più CONTI. La piccola fauna alata protagonista di monitoraggi 
ambientali e servizi ecosistemici da valorizzare. BioClima per il Parco Adda Sud.

384.262,79 €                         254.484,50 €                        254.484,50 €                   9.500,00 €                             10.000,00 €             110.278,29 €                                                 129.778,29 €                        73,91

3643393 RN delle Torbiere del Sebino I68E22000200005
Una riserva naturale al servizio della comunità - Rigenerazione ecologica tramite 
interventi mirati alla forestazione e conservazione della biodiversità generando 
resilienza climatica del tessuto socio-economico del territorio

386.735,30 €                         267.343,96 €                        267.343,96 €                   35.000,00 €                           -  €                         84.391,34 €                                                   119.391,34 €                        71,39

3637764 Parco Regionale Oglio Sud D11G22000050005 BIOCLIMA OGLIO SUD – Interventi di conservazione della biodiversità e valorizzazione 
dei servizi ecosistemici

460.180,46 €                         301.214,70 €                        301.214,70 €                   38.000,00 €                           -  €                         120.965,76 €                                                 158.965,76 €                        69,83

3643439 Parco Regionale Oglio Nord H28E22000140009 Progetto di riqualificazione forestale e miglioramento degli habitat igrofili per l’avifauna 
acquatica nel bosco della Marisca.

339.452,17 €                         237.616,51 €                        237.616,51 €                   3.500,00 €                             -  €                         98.335,66 €                                                   101.835,66 €                        66,74

3642327 Comune Martignana di Po (CR) J48E22000140009 VENTO - PO MDP 517.695,00 €                         329.333,00 €                        329.333,00 €                   -  €                                       -  €                         188.362,00 €                                                 188.362,00 €                        65,48
3639745 Parco Regionale Campo dei Fiori F58E22000180005 CdForNATURE 721.479,00 €                         325.000,00 €                        325.000,00 €                   121.259,00 €                         5.000,00 €               270.220,00 €                                                 396.479,00 €                        65,04

3638179 Comune Canneto sull'Oglio (MN) H28E22000120009 Implementazione della biodiversità della lanca di Gerre Gavazzi 256.921,23 €                         147.551,53 €                        147.551,53 €                   -  €                                       -  €                         109.369,70 €                                                 109.369,70 €                        63,88

3640899 Parco Regionale del Serio C71G22000040005 Foreste e anfibi nel Parco del Serio 423.596,73 €                         296.129,76 €                        296.129,76 €                   57.000,00 €                           -  €                         70.466,97 €                                                   127.466,97 €                        58,76

3643610 Comune Val Masino H21G22000060009 Val di Mello Climate Change: gestione sostenibile di una riserva naturale 503.420,00 €                         328.000,00 €                        328.000,00 €                   42.000,00 €                           -  €                         133.420,00 €                                                 175.420,00 €                        53,37
TOTALI 5.601.066,32 €                      3.447.653,96 €                     3.447.653,96 €               651.290,43 €                        15.000,00 €             1.487.121,93 €                                             2.153.412,36 €                    



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 34 - Martedì 23 agosto 2022

– 23 –

BANDO BIOCLIMA - RLT12022023783 - ALLEGATO 3 - PROGETTI AMMESSI E NON FINANZIATI

ID DOMANDA PROPONENTE TITOLO PROGETTO Importo progetto Contributo regionale 
chiesto Contributo regionale ammesso Cofinanziamento a carico 

del beneficiario

Altro co-
finanziamento 

pubblico 

Cofinanziamento privato derivante 
dalla valorizzazione dei servizi 

ecosistemici

TOTALE
Cofinanziamento

Risultato ponteggio di 
priorità

3643426
Ufficio d'Ambito Territoriale Ottimale della 
Provincia di Monza e della Brianza (ATO- 
MB)

NBS x BIOCLIMA – Nature-Based Solutions e Servizio Idrico Integrato per la Biodiversità 
e il Clima: una nuova prospettiva

1.127.724,00 €                      350.000,00 €                        - -  €                                       -  €                         777.724,00 €                                                 777.724,00 €                        50,00

3643078 Comune Rognano (PV) Interventi di riqualificazione della Garzaia di Cascina Villarasca 299.686,16 €                          199.686,16 €                        - 10.000,00 €                           -  €                         90.000,00 €                                                   100.000,00 €                        48,2

3638138 Provincia Cremona
“A trail to life” dal Po cremonese al soncinasco; consolidamento della connettività della 
rete ecologica in una porzione della pianura centrale lombarda interessata dalla 
presenza di siti natura 2000

235.849,35 €                          157.359,88 €                        - 10.000,00 €                           -  €                         68.489,47 €                                                   78.489,47 €                          42,9

3637713 Parco Regionale delle Groane Interventi per l'incremento della biodiversità nellarea di Cascina Mordina e nel Parco 
delle Groane

214.000,00 €                          135.684,46 €                        - 53.315,54 €                           -  €                         25.000,00 €                                                   78.315,54 €                          42,17

3643355 Comune Suzzara (MN) Interventi a favore della biodiversità del parco di San Colombano 505.511,82 €                          350.000,00 €                        - -  €                                       -  €                         155.511,82 €                                                 155.511,82 €                        40,05

3637543 Parco della Pineta di Appiano Gentile e 
Tradate SE Pineta 260.114,80 €                          174.054,80 €                        - 15.956,00 €                           -  €                         70.104,00 €                                                   86.060,00 €                          37,8

TOTALI 2.642.886,13 €                      1.366.785,30 €                     - 89.271,54 €                           -  €                         1.186.829,29 €                                             1.276.100,83 €                    


